
Ergebnisliste
Skirennen

12. Jäger Ski Weltmeisterschaft
Tegernsee - Deutschland

Ein Horrido, ein Horrido, ein Waidmannsheil!

Organisation:            Streckendaten:           

Gesamtleitung:           Tegernseer Tal           Strecke:                 Sonnenbichl
                         Tourismus GmbH           Höhendifferenz           40 m
Renndurchführung:        Förderverein Schneesport Startzeit Schießen       08:00 Uhr
                         Tegernseer Tal e.V.      Startzeit Skirennen:     08:50 Uhr
Auswertung:              Spatla Timing Team       Wetter:                  perfekt ;)

Rg Stn Name + Vorname Nat. Team 1. Lauf Treff 2. Lauf Treff Diff-Z Treff-Z Straf-Z EndZeit TF

 JÄGERINNEN w  0
 1 92 Stecher Silvana SUI Piz Ajüz  2:02.51 3  2:02.68 4  0.17  1.00  1.37  2.54

 Weltmeisterin 2024

 2 161 Schopfer Esther SUI Bergische Saubande 1  3:20.17 4  3:24.50 4  4.33    4.33

 3 74 Thoma Hinderling von SUI Mittendrauf  3:14.22 1  3:15.29 3  1.07  4.00   5.07

 4 26 Bratke Juliane SUI Braconnier  2:52.81 3  2:46.69 4  6.12  1.00   7.12

 5 119 Christoph Nicole GER  2:53.36 2  2:59.71 3  6.35  3.00   9.35

 6 162 Tschohl Gertrud AUT  3:45.90 2  3:38.38 3  7.52  3.00   10.52

 7 73 Herzogin v. Würtembe GER Mittendrauf  3:33.40 1  3:34.63 2  1.23  5.00  6.33  12.56

 8 167 Teiser Sarah GER  3:28.49 3  3:17.77 4  10.72  1.00  1.53  13.25

 9 125 Ahlemeyer-Weber GER  3:13.98 1  3:04.34 2  9.64  5.00   14.64

 10 155 Lüthi Andrea Manuela SUI Fichtenknaller  3:02.01 3  2:56.34 4  5.67  1.00  8.49  15.16

 11 131 Burri-Kunz Anita SUI Napfgeissen 1  2:42.33 3  2:56.31 3  13.98  2.00   15.98

 12 71 Füßl Carolin GER Pirschprinzessinnen  3:04.89 1  2:56.63 1  8.26  6.00  4.02  18.28

 13 133 Kunz Géraldine SUI Napfgeissen 1  2:43.33 2  2:54.94 4  11.61  2.00  5.19  18.80

 14 132 Birrer Stephanie SUI Napfgeissen 1  3:22.39 2  3:05.52 3  16.87  3.00  0.76  20.63

 15 105 van de Kraats Angelika NED Tulpicorns  3:04.67 3  2:44.90 3  19.77  2.00   21.77

 16 146 Wagner Stefanie GER Team PIRSCH  2:27.59 2  2:44.29 0  16.70  6.00   22.70

 17 54 Menzl Johanna GER Pirschprinzessinnen  2:57.29 4  2:44.34 3  12.95  1.00  12.17  26.12

 18 157 Hutmacher Bettina SUI Fichtenknaller  3:04.26 3  2:40.27 2  23.99  3.00   26.99

 19 110 Domes Ursula GER  3:10.97 0  3:15.44 0  4.47  8.00  20.09  32.56

 20 52 Möckl Bauereiss Barbara GER Pirschprinzessinnen  3:25.38 2  3:35.69 2  10.31  4.00  28.98  43.29

 21 53 Kraus Anna-Lena GER Pirschprinzessinnen  3:10.36 3  3:29.59 3  19.23  2.00  23.58  44.81

 22 81 Ramisch Juliane GER Keilerwagen 2  2:30.66 2  2:19.65 1  11.01  5.00  37.50  53.51

 23 152 Meierjürgen Vivien GER Team PIRSCH  2:57.30 2  2:43.61 4  13.69  2.00  53.69  1:09.38
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Rg Stn Name + Vorname Nat. Team 1. Lauf Treff 2. Lauf Treff Diff-Z Treff-Z Straf-Z EndZeit TF

 JÄGER m  0
 1 103 Motz Frieder GER Wuide Wutz 1  2:45.95 4  2:46.40 4  0.45    0.45

 Weltmeister 2024

 2 86 von Clausbruch Axel GER Wildschweinjäger Faulenba  3:40.99 3  3:40.64 4  0.35  1.00   1.35

 3 56 Berner Hansruedi SUI Wynental  2:15.44 4  2:16.81 4  1.37    1.37

 4 108 Nef Ueli SUI Tulpicorns  2:50.56 4  2:49.71 3  0.85  1.00   1.85

 4 95 Tack Stefan GER Bergische Saubande 1  2:17.86 3  2:18.71 4  0.85  1.00   1.85

 6 149 Ambühl Mirco SUI Flüügatätscher  2:44.42 3  2:44.39 3  0.03  2.00   2.03

 7 164 Baumann Fabian SUI Gr.Scheidegg-Jäger  2:53.31 4  2:52.41 2  0.90  2.00   2.90

 8 114 Filli Jachen fadri SUI Capricorns  2:41.25 4  2:38.99 3  2.26  1.00   3.26

 9 43 Kaufmann Alexander SUI Goldlochwilderer  2:45.28 3  2:47.71 4  2.43  1.00   3.43

 10 90 Cadonau Chasper SUI Piz Ajüz  2:01.93 4  1:58.28 4  3.65    3.65

 11 148 Barandun Jörg SUI Flüügatätscher  2:23.53 4  2:19.76 4  3.77    3.77

 12 154 Drötboom Piet GER Saubande  2:58.00 4  2:56.15 2  1.85  2.00   3.85

 13 25 Hauswirth Markus SUI Braconnier  2:50.73 3  2:52.65 3  1.92  2.00   3.92

 14 40 Oberholzer Johann SUI Goldlochwilderer  2:58.33 3  2:56.36 3  1.97  2.00   3.97

 15 55 Egger Peter SUI Wynental  2:48.50 3  2:45.52 4  2.98  1.00   3.98

 16 135 Kunz Benno SUI Napfböcke 2  3:02.90 4  2:58.44 4  4.46    4.46

 17 58 Andreoli Marco SUI Wynental  2:52.81 4  2:54.72 2  1.91  2.00  0.59  4.50

 18 64 Bodmer Stefan SUI Klosterjäger 1  2:58.16 3  2:59.75 2  1.59  3.00   4.59

 19 82 Schweizer Sandro GER Keilerwagen 2  3:00.14 4  2:55.51 4  4.63    4.63

 20 10 Frei Curdin SUI Flüela Mungga  2:32.50 1  2:33.30 3  0.80  4.00   4.80

 21 91 Caviezel Duri SUI Piz Ajüz  1:47.31 3  1:44.47 3  2.84  2.00   4.84

 22 117 Gadmer Peter SUI Capricorns  2:23.49 3  2:19.50 4  3.99  1.00   4.99

 23 68 Iten Christoph SUI Gams-Bart Jodler  3:14.08 3  3:11.24 4  2.84  1.00  1.33  5.17

 24 106 Derungs Markus SUI Tulpicorns  3:07.86 3  3:05.67 2  2.19  3.00   5.19

 25 129 Spitzhofer Nick SUI Tösstaler Hirsche  3:14.26 3  3:12.78 1  1.48  4.00   5.48

 26 30 Glauser Simon SUI Schlappin  3:03.50 2  3:06.09 3  2.59  3.00   5.59

 27 47 Nüesch Timo SUI Klosterjäger 2  2:22.15 3  2:21.86 2  0.29  3.00  2.64  5.93

 28 80 Andrasi Rolf GER Keilerwagen 2  3:05.24 3  3:06.22 0  0.98  5.00   5.98

 29 18 Geissmann Dölf SUI Rütihof  3:12.47 3  3:16.52 3  4.05  2.00   6.05

 30 96 Baumgartner Erich SUI Brunftkugeln  2:59.21 2  3:01.61 2  2.40  4.00   6.40

 31 141 Peter Hubert SUI Napfböcke 1  2:29.78 4  2:32.46 0  2.68  4.00   6.68

 32 8 Menzi Ruedi SUI GJV-Glarner Jagdverein  2:41.41 4  2:34.67 4  6.74    6.74

 33 32 Ã  Porta Jon SUI Heli Tirol  3:08.02 3  3:13.83 4  5.81  1.00   6.81

 34 13 Schumacher Alois SUI Napfböcke 3  2:41.50 4  2:34.50 4  7.00    7.00

 35 121 Schilling Elmar GER Keilerwagen 1  3:16.49 2  3:12.48 3  4.01  3.00   7.01

 36 28 Grass Hans SUI Schlappin  2:57.58 3  2:52.54 3  5.04  2.00   7.04

 37 93 Weger Eduard ITA Bergische Saubande 1  3:01.35 4  3:07.65 3  6.30  1.00   7.30

 38 33 Butz Martin GER Heli Tirol  2:35.80 3  2:42.35 4  6.55  1.00   7.55

 39 75 Gonschorek Siegfried GER ReHiGa Böcke  3:27.13 3  3:30.71 4  3.58  1.00  3.00  7.58

 40 14 Tanner Matthias SUI Napfböcke 3  2:54.30 3  3:00.12 3  5.82  2.00   7.82

 41 138 Schumacher Marcel SUI Napfböcke 2  2:29.87 4  2:37.83 4  7.96    7.96

 42 15 Röthlisberger Simon SUI Napfböcke 3  2:53.45 4  2:46.40 3  7.05  1.00   8.05

 43 69 Iten Armin SUI Gams-Bart Jodler  3:06.21 3  3:13.46 4  7.25  1.00   8.25

 44 145 Stabe Andre GER Saubande  2:52.24 2  2:46.93 3  5.31  3.00   8.31

 45 60 Malin Hubert AUT Gletscherböcke  3:40.11 4  3:31.79 4  8.32    8.32

 46 29 Walli Christian SUI Schlappin  2:57.04 2  2:56.99 3  0.05  3.00  5.31  8.36

 47 88 Kobler Gian-Reto SUI  2:39.61 2  2:45.98 4  6.37  2.00   8.37
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Rg Stn Name + Vorname Nat. Team 1. Lauf Treff 2. Lauf Treff Diff-Z Treff-Z Straf-Z EndZeit TF

 48 116 Lötscher Christian SUI Capricorns  3:07.60 3  3:02.18 2  5.42  3.00   8.42

 49 4 Kaufmann Andrin SUI 3 Generationen  2:31.32 3  2:39.24 4  7.92  1.00   8.92

 50 76 Tischhauser Albert SUI ReHiGa Böcke  3:51.22 4  3:57.18 4  5.96   3.00  8.96 TF

 51 142 Christen Hans SUI Napfböcke 1  2:30.36 4  2:34.79 2  4.43  2.00  2.64  9.07

 52 137 Lustenberger Armin SUI Napfböcke 2  3:21.21 3  3:27.31 2  6.10  3.00   9.10

 52 85 Kring Lars Christian GER Wildschweinjäger Faulenba  3:45.98 3  3:39.88 2  6.10  3.00   9.10

 54 39 Degiampietro Walter ITA Ultner Gamsjäger  3:03.95 4  3:12.54 3  8.59  1.00   9.59

 55 65 Naef Daniel SUI Klosterjäger 1  2:53.11 3  2:45.24 3  7.87  2.00   9.87

 56 107 Schaad Beat SUI Tulpicorns  2:52.90 2  2:58.38 1  5.48  5.00   10.48

 57 36 Klotz Andreas ITA Ultner Gamsjäger  3:03.67 3  3:09.92 4  6.25  1.00  3.40  10.65

 58 127 Sudler Res SUI Tösstaler Hirsche  3:24.02 3  3:32.64 4  8.62  1.00  1.05  10.67

 59 89 Caviezel Peder SUI Piz Ajüz  2:19.43 4  2:08.26 4  11.17    11.17

 60 24 Hefti Ueli SUI Braconnier  3:22.09 1  3:28.30 2  6.21  5.00   11.21

 61 16 Birrer Silvan SUI Napfböcke 3  2:58.58 4  2:47.29 4  11.29    11.29

 62 136 Gander Andrè SUI Napfböcke 2  3:08.55 4  2:58.15 3  10.40  1.00   11.40

 63 112 Meschkat Torsten GER Revier 1  2:50.98 4  3:03.58 4  12.60    12.60

 64 156 Glaus Remo SUI Fichtenknaller  2:57.53 1  3:05.18 2  7.65  5.00   12.65

 65 46 Taiani Roman SUI Klosterjäger 2  3:11.66 2  3:01.99 3  9.67  3.00   12.67

 66 160 Schopfer Flavio SUI  2:31.74 3  2:40.86 4  9.12  1.00  2.79  12.91

 67 153 Mersmann Holger GER Saubande  3:13.30 3  3:01.33 4  11.97  1.00   12.97

 68 151 Gruber Fabio SUI Flüügatätscher  2:47.10 4  2:33.45 4  13.65    13.65

 69 118 Comes Jörg GER  2:39.87 3  2:49.99 1  10.12  4.00   14.12

 70 128 Schneider Patrick SUI Tösstaler Hirsche  3:00.38 4  2:50.95 4  9.43   5.19  14.62

 71 150 Kessler Jann SUI Flüügatätscher  2:48.80 2  2:37.13 3  11.67  3.00   14.67

 72 165 Walther Adrian SUI Gr.Scheidegg-Jäger  3:06.46 1  3:08.18 4  1.72  3.00  9.97  14.69

 73 34 Riesterer Manuel SUI Heli Tirol  2:33.61 4  2:18.86 4  14.75    14.75

 74 115 Filli Mario SUI Capricorns  2:20.38 4  2:06.52 3  13.86  1.00   14.86

 75 57 Flückinger Dominic SUI Wynental  2:35.93 2  2:48.03 3  12.10  3.00   15.10

 76 49 Mezger Thomas GER Wuide Wutz 2  3:23.11 4  3:08.99 3  14.12  1.00   15.12

 77 22 Zäch Daniel SUI Tösstaler Gamsböck  3:16.04 2  3:02.69 4  13.35  2.00   15.35

 78 123 Leibinger Ingo GER Keilerwagen 1  3:22.31 3  3:08.71 3  13.60  2.00   15.60

 79 45 Zingg Julian SUI Klosterjäger 2  2:51.09 4  3:05.77 3  14.68  1.00   15.68

 80 6 Theus Christian SUI GJV-Glarner Jagdverein  3:40.13 3  3:38.48 3  1.65  2.00  12.09  15.74

 81 44 Zingg Ruedi SUI Klosterjäger 2  3:41.73 1  3:34.83 1  6.90  6.00  2.94  15.84

 82 143 Kunz Jeremias SUI Napfböcke 1  2:27.34 4  2:42.20 3  14.86  1.00   15.86

 83 50 Szafranski Markus GER Wuide Wutz 2  3:30.12 2  3:28.89 2  1.23  4.00  11.35  16.58

 84 113 Hinrichs Klaus GER Revier 1  2:56.81 3  2:51.17 3  5.64  2.00  9.52  17.16

 85 72 Herzog v. Würtemberg GER Mittendrauf  3:30.95 2  3:19.66 3  11.29  3.00  3.97  18.26

 86 163 Baumann Urs SUI Gr.Scheidegg-Jäger  3:29.40 4  3:13.11 2  16.29  2.00   18.29

 87 11 Bajtay Tamas UNG Flüela Mungga  2:45.14 3  3:00.25 3  15.11  2.00  1.45  18.56

 88 42 Fritschi Andreas SUI Goldlochwilderer  2:52.10 3  3:06.85 1  14.75  4.00   18.75

 89 147 Schlereth Johannes GER Team PIRSCH  2:42.57 3  2:27.22 1  15.35  4.00   19.35

 90 122 Welte Berthold GER Keilerwagen 1  3:12.38 4  3:08.61 3  3.77  1.00  14.70  19.47

 91 144 Silvan Zwyer SUI Napfböcke 1  3:02.11 4  3:20.67 3  18.56  1.00   19.56

 92 61 Beck Alwin AUT Gletscherböcke  3:20.31 2  3:04.08 2  16.23  4.00   20.23

 93 9 Frei Simon SUI Flüela Mungga  3:41.48 3  3:24.80 2  16.68  3.00  0.77  20.45

 94 3 Kaufmann Heinz SUI 3 Generationen  2:44.15 4  3:03.70 3  19.55  1.00   20.55

 95 166 Nebiker Yannick SUI Gr.Scheidegg-Jäger  3:10.98 1  3:29.05 4  18.07  3.00   21.07

 96 140 Hinderling von Walte SUI Mittendrauf  3:16.05 3  3:30.24 3  14.19  2.00  5.21  21.40
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Rg Stn Name + Vorname Nat. Team 1. Lauf Treff 2. Lauf Treff Diff-Z Treff-Z Straf-Z EndZeit TF

 97 104 Genèe Peter GER Wuide Wutz 1  2:36.85 4  2:15.58 3  21.27  1.00   22.27

 98 87 Niepmann Wolfgang GER  3:12.57 2  2:54.45 2  18.12  4.00  0.34  22.46

 99 12 Rüedi Fabian SUI Flüela Mungga  2:51.88 3  3:08.55 3  16.67  2.00  5.04  23.71

100 62 Nigsch Eugen AUT Gletscherböcke  3:33.59 3  3:55.46 3  21.87  2.00   23.87

101 159 Frobieter Christian GER Team PIRSCH  3:14.91 3  2:52.76 3  22.15  2.00   24.15

102 94 Lemm Mario GER Bergische Saubande 1  3:01.86 4  2:39.70 2  22.16  2.00   24.16

103 158 Schneider Peter SUI Fichtenknaller  2:48.16 2  3:08.81 3  20.65  3.00  0.77  24.42

104 37 Gruber Rudolf ITA Ultner Gamsjäger  3:04.62 3  3:21.10 3  16.48  2.00  6.41  24.89

105 78 Gonschorek Michael GER ReHiGa Böcke  3:21.93 2  2:59.29 4  22.64  2.00  0.47  25.11

106 130 Kunz Urs SUI Napfgeissen 1  2:52.05 1  3:13.97 3  21.92  4.00   25.92

107 35 Schwarze Arce GER  3:00.62 4  3:21.27 4  20.65   6.27  26.92

108 77 Sommer Alexander SUI ReHiGa Böcke  4:20.78 3  3:55.82 3  24.96  2.00   26.96

109 31 Euler Moritz AUT Heli Tirol  3:12.63 3  2:46.25 4  26.38  1.00  0.15  27.53

110 66 Lustenberger Stefan SUI Klosterjäger 1  3:28.18 2  3:39.26 4  11.08  2.00  15.75  28.83

111 20 Kaufmann Werner SUI Tösstaler Gamsböck  4:15.61 2  3:58.53 3  17.08  3.00  10.09  30.17

112 101 Dolde Andreas GER Wuide Wutz 1  3:34.26 2  3:36.28 3  2.02  3.00  25.71  30.73

113 23 Imobersteg Ueli SUI Braconnier  3:45.41 2  3:24.39 3  21.02  3.00  7.76  31.78

114 59 Bickel Hermann AUT Gletscherböcke  3:06.43 3  3:18.28 4  11.85  1.00  20.22  33.07

115 97 Riepl Matthias GER Brunftkugeln  2:57.62 1  3:04.83 1  7.21  6.00  22.49  35.70

116 120 Toth Attila GER Keilerwagen 1  3:07.92 4  3:20.18 4  12.26   24.11  36.37

117 70 Merz Simon SUI Gams-Bart Jodler  2:42.17 4  3:10.27 3  28.10  1.00  7.54  36.64

118 83 Börsig Bernhard GER Wildschweinjäger Faulenba  3:27.71 3  3:39.01 2  11.30  3.00  22.62  36.92

119 51 Lang Sönke GER Wuide Wutz 2  3:09.77 2  2:51.47 2  18.30  4.00  15.14  37.44

120 102 Dinkel Philipp GER Wuide Wutz 1  3:44.94 4  3:13.53 1  31.41  3.00  3.24  37.65

121 84 Schäfle Volker GER Wildschweinjäger Faulenba  3:12.15 1  2:52.92 3  19.23  4.00  15.82  39.05

122 99 Ries Christoph GER Brunftkugeln  3:28.12 3  2:56.23 2  31.89  3.00  4.98  39.87

123 134 Lüder Kai-Uwe GER Saubande  3:27.91 3  4:06.64 3  38.73  2.00  0.21  40.94

124 17 Schröder Tobias GER  2:36.34 4  3:03.35 3  27.01  1.00  14.49  42.50

125 48 Goetsch Olaf GER Wuide Wutz 2  4:20.82 2  3:49.87 3  30.95  3.00  9.19  43.14

126 27 Thöny Hans SUI Schlappin  2:55.97 2  2:52.07 3  3.90  3.00  36.26  43.16

127 98 Menzl Josef GER Brunftkugeln  3:08.67 3  2:36.51 3  32.16  2.00  11.56  45.72

128 2 Kaufmann Renè SUI 3 Generationen  3:41.14 2  4:15.93 3  34.79  3.00  8.64  46.43

129 38 Gruber Robert ITA Ultner Gamsjäger  3:22.59 1  3:43.63 1  21.04  6.00  21.05  48.09

130 63 Bodmer Alexander SUI Klosterjäger 1  3:13.57 1  3:41.34 1  27.77  6.00  16.08  49.85

131 41 Jäger Ruedi SUI Goldlochwilderer  3:07.90 3  2:58.69 3  9.21  2.00  39.48  50.69

132 1 Kaufmann Benedikt SUI 3 Generationen  3:10.82 4  3:39.85 2  29.03  2.00  20.18  51.21 TF

133 79 Jürgensen Svend GER Keilerwagen 2  3:46.26 4  3:07.41 1  38.85  3.00  9.60  51.45

134 7 Zopfi Hans SUI GJV-Glarner Jagdverein  2:50.94 4  2:34.30 1  16.64  3.00  34.31  53.95

135 19 Wohlgemuth Felix SUI Tösstaler Gamsböck  4:43.56 2  4:14.95 2  28.61  4.00  23.50  56.11

136 126 Furrer Daniel SUI Tösstaler Hirsche  3:12.91 3  2:52.82 0  20.09  5.00  40.44  1:05.53

137 5 Stüssi Fritz SUI GJV-Glarner Jagdverein  3:58.90 4  3:45.83 2  13.07  2.00  52.13  1:07.20

138 100 Dittli Gerhard SUI  3:21.90 4  4:17.56 2  55.66  2.00  9.85  1:07.51

139 21 Hausammann Andres SUI Tösstaler Gamsböck  2:28.48 1  3:37.75 2  1:09.27  5.00  5.84  1:20.11 TF

140 67 Müller Hans SUI Gams-Bart Jodler  3:23.53 1  4:54.60 2  1:31.07  5.00  22.57  1:58.64
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Mannschaftswertung
12. Jäger Ski Weltmeisterschaft

Tegernsee - Deutschland
Christa Kinshofer Skizentrum, 2024-03-02

Rg  Mannschaft                Stn.  Name + Vorname            Laufzeit Summe

1  Piz Ajüz                 92  Stecher Silvana           2.54      22.20
  90  Cadonau Chasper           3.65
  91  Caviezel Duri             4.84
  89  Caviezel Peder            11.17

2  Wynental                 56  Berner Hansruedi          1.37      24.95
  55  Egger Peter               3.98
  58  Andreoli Marco            4.50
  57  Flückinger Dominic        15.10

3  Capricorns               114  Filli Jachen fadri        3.26      31.53
  117  Gadmer Peter              4.99
  116  Lötscher Christian        8.42
  115  Filli Mario               14.86

4  Napfböcke 2              135  Kunz Benno                4.46      32.92
  138  Schumacher Marcel         7.96
  137  Lustenberger Armin        9.10
  136  Gander Andrè              11.40

5  Flüügatätscher           149  Ambühl Mirco              2.03      34.12
  148  Barandun Jörg             3.77
  151  Gruber Fabio              13.65
  150  Kessler Jann              14.67

6  Napfböcke 3              13  Schumacher Alois          7.00      34.16
  14  Tanner Matthias           7.82
  15  Röthlisberger Simon       8.05
  16  Birrer Silvan             11.29

7  Bergische Saubande 1     95  Tack Stefan               1.85      37.64
  161  Schopfer Esther           4.33
  93  Weger Eduard              7.30
  94  Lemm Mario                24.16
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Rg  Mannschaft                Stn.  Name + Vorname            Laufzeit Summe

8  Tulpicorns               108  Nef Ueli                  1.85      39.29
  106  Derungs Markus            5.19
  107  Schaad Beat               10.48
  105  van de Kraats Angelika    21.77

9  Klosterjäger 2           47  Nüesch Timo               5.93      50.12
  46  Taiani Roman              12.67
  45  Zingg Julian              15.68
  44  Zingg Ruedi               15.84

10  Napfböcke 1              141  Peter Hubert              6.68      51.17
  142  Christen Hans             9.07
  143  Kunz Jeremias             15.86
  144  Silvan Zwyer              19.56

11  Braconnier               25  Hauswirth Markus          3.92      54.03
  26  Bratke Juliane            7.12
  24  Hefti Ueli                11.21
  23  Imobersteg Ueli           31.78

12  Heli Tirol               32  Ã  Porta Jon              6.81      56.64
  33  Butz Martin               7.55
  34  Riesterer Manuel          14.75
  31  Euler Moritz              27.53

13  Gr.Scheidegg-Jäger       164  Baumann Fabian            2.90      56.95
  165  Walther Adrian            14.69
  163  Baumann Urs               18.29
  166  Nebiker Yannick           21.07

14  Mittendrauf              74  Thoma Hinderling von Gabri 5.07      57.29
  73  Herzogin v. Würtembe Gaby 12.56
  72  Herzog v. Würtemberg Eberh 18.26
  140  Hinderling von Walte Shawn 21.40

15  Schlappin                30  Glauser Simon             5.59    1:04.15
  28  Grass Hans                7.04
  29  Walli Christian           8.36
  27  Thöny Hans                43.16

16  Saubande                 154  Drötboom Piet             3.85    1:06.07
  145  Stabe Andre               8.31
  153  Mersmann Holger           12.97
  134  Lüder Kai-Uwe             40.94

17  Flüela Mungga            10  Frei Curdin               4.80    1:07.52
  11  Bajtay Tamas              18.56
  9  Frei Simon                20.45
  12  Rüedi Fabian              23.71

18  ReHiGa Böcke             75  Gonschorek Siegfried      7.58    1:08.61
  76  Tischhauser Albert        8.96
  78  Gonschorek Michael        25.11
  77  Sommer Alexander          26.96

19  Goldlochwilderer         43  Kaufmann Alexander        3.43    1:16.84
  40  Oberholzer Johann         3.97
  42  Fritschi Andreas          18.75
  41  Jäger Ruedi               50.69
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20  Keilerwagen 1            121  Schilling Elmar           7.01    1:18.45
  123  Leibinger Ingo            15.60
  122  Welte Berthold            19.47
  120  Toth Attila               36.37

21  Fichtenknaller           156  Glaus Remo                12.65    1:19.22
  155  Lüthi Andrea Manuela      15.16
  158  Schneider Peter           24.42
  157  Hutmacher Bettina         26.99

22  Napfgeissen 1            131  Burri-Kunz Anita          15.98    1:21.33
  133  Kunz Géraldine            18.80
  132  Birrer Stephanie          20.63
  130  Kunz Urs                  25.92

23  Gletscherböcke           60  Malin Hubert              8.32    1:25.49
  61  Beck Alwin                20.23
  62  Nigsch Eugen              23.87
  59  Bickel Hermann            33.07

24  Wildschweinjäger Faulenba 86  von Clausbruch Axel       1.35    1:26.42
  85  Kring Lars Christian      9.10
  83  Börsig Bernhard           36.92
  84  Schäfle Volker            39.05

25  Wuide Wutz 1             103  Motz Frieder              0.45    1:31.10
  104  Genèe Peter               22.27
  101  Dolde Andreas             30.73
  102  Dinkel Philipp            37.65

26  Klosterjäger 1           64  Bodmer Stefan             4.59    1:33.14
  65  Naef Daniel               9.87
  66  Lustenberger Stefan       28.83
  63  Bodmer Alexander          49.85

27  Ultner Gamsjäger         39  Degiampietro Walter       9.59    1:33.22
  36  Klotz Andreas             10.65
  37  Gruber Rudolf             24.89
  38  Gruber Robert             48.09

28  Tösstaler Hirsche        129  Spitzhofer Nick           5.48    1:36.30
  127  Sudler Res                10.67
  128  Schneider Patrick         14.62
  126  Furrer Daniel             1:05.53

29  Wuide Wutz 2             49  Mezger Thomas             15.12    1:52.28
  50  Szafranski Markus         16.58
  51  Lang Sönke                37.44
  48  Goetsch Olaf              43.14

30  Keilerwagen 2            82  Schweizer Sandro          4.63    1:55.57
  80  Andrasi Rolf              5.98
  79  Jürgensen Svend           51.45
  81  Ramisch Juliane           53.51

31  3 Generationen           4  Kaufmann Andrin           8.92    2:07.11
  3  Kaufmann Heinz            20.55
  2  Kaufmann Renè             46.43
  1  Kaufmann Benedikt         51.21
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32  Brunftkugeln             96  Baumgartner Erich         6.40    2:07.69
  97  Riepl Matthias            35.70
  99  Ries Christoph            39.87
  98  Menzl Josef               45.72

33  Pirschprinzessinnen      71  Füßl Carolin              18.28    2:12.50
  54  Menzl Johanna             26.12
  52  Möckl Bauereiss Barbara   43.29
  53  Kraus Anna-Lena           44.81

34  Team PIRSCH              147  Schlereth Johannes        19.35    2:15.58
  146  Wagner Stefanie           22.70
  159  Frobieter Christian       24.15
  152  Meierjürgen Vivien        1:09.38

35  GJV-Glarner Jagdverein   8  Menzi Ruedi               6.74    2:23.63
  6  Theus Christian           15.74
  7  Zopfi Hans                53.95
  5  Stüssi Fritz              1:07.20

36  Gams-Bart Jodler         68  Iten Christoph            5.17    2:48.70
  69  Iten Armin                8.25
  70  Merz Simon                36.64
  67  Müller Hans               1:58.64

37  Tösstaler Gamsböck       22  Zäch Daniel               15.35    3:01.74
  20  Kaufmann Werner           30.17
  19  Wohlgemuth Felix          56.11
  21  Hausammann Andres         1:20.11
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RANGLISTE JAGDLICHES SCHIESSEN  

 

 

 

RANG STN VORNAME NACHNAME GS NAT TEAM 
MURMEL-

TIER 
REH-
BOCK 

SUMME 

1 135 Benno Kunz m SUI                  Napfböcke 2               26 30 56 

2 4 Andrin Kaufmann m SUI                  3 Generationen            23 30 53 

3 34 Manuel Riesterer m SUI                  Heli Tirol                22 30 52 

4 72 Eberhard Herzog von Würtemberg m GER                  Mittendrauf               21 30 51 

5 28 Hans Grass m SUI                  Schlappin                 20 30 50 

6 161 Esther Schopfer w SUI                  Bergische Saubande 1      21 29 50 

                        SIEGERIN EHRENSCHEIBEN-SCHIESSEN 

7 63 Alexander Bodmer m SUI                  Klosterjäger 1            21 28 49 

8 115 Mario Filli m SUI                  Capricorns                19 30 49 

9 88 Gian-Reto Kobler m SUI                                            20 29 49 

10 141 Hubert Peter m SUI                  Napfböcke 1               19 30 49 

11 69 Armin Iten m SUI                  Gams-Bart Jodler          19 30 49 

12 81 Juliane Ramisch w GER                  Keilerwagen 2             19 30 49 

13 145 Andre Stabe m GER                  Saubande                  20 29 49 

14 132 Stephanie Birrer w SUI                  Napfgeissen 1             19 30 49 

15 15 Simon Röthlisberger m SUI                  Napfböcke 3               19 30 49 

16 32 Jon Ã  Porta m SUI                  Heli Tirol                19 29 48 

17 127 Res Sudler m SUI                  Tösstaler Hirsche         18 30 48 

12. JÄGER SKI WM  

29. FEBRUAR  - 03. MÄRZ 2024 



 

 

RANG STN VORNAME NACHNAME GS NAT TEAM 
MURMEL-

TIER 
REH-
BOCK 

SUMME 

18 6 Christian Theus m SUI                  GJV-Glarner Jagdverein    17 30 47 

19 105 Angelika van de Kraats w NED                  Tulpicorns                17 30 47 

20 68 Christoph Iten m SUI                  Gams-Bart Jodler          21 26 47 

21 123 Ingo Leibinger m GER                  Keilerwagen 1             17 30 47 

22 164 Fabian Baumann m SUI                  Gr.Scheidegg-Jäger        18 29 47 

23 1 Benedikt Kaufmann m SUI                  3 Generationen            16 30 46 

24 45 Julian Zingg m SUI                  Klosterjäger 2            17 29 46 

25 114 Jachen fadri Filli m SUI                  Capricorns                17 29 46 

26 113 Klaus Hinrichs m GER                  Revier 1                  18 28 46 

27 11 Tamas Bajtay m UNG                  Flüela Mungga             16 30 46 

28 108 Ueli Nef m SUI                  Tulpicorns                18 28 46 

29 138 Marcel Schumacher m SUI                  Napfböcke 2               17 29 46 

30 91 Duri Caviezel m SUI                  Piz Ajüz                  17 29 46 

31 70 Simon Merz m SUI                  Gams-Bart Jodler          18 28 46 

32 42 Andreas Fritschi m SUI                  Goldlochwilderer          17 29 46 

33 147 Johannes Schlereth m GER                  Team PIRSCH               18 28 46 

34 20 Werner Kaufmann m SUI                  Tösstaler Gamsböck        15 30 45 

35 89 Peder Caviezel m SUI                  Piz Ajüz                  17 28 45 

36 106 Markus Derungs m SUI                  Tulpicorns                16 29 45 

37 97 Matthias Riepl m GER                  Brunftkugeln              16 29 45 

38 95 Stefan Tack m GER                  Bergische Saubande 1      15 30 45 

39 41 Ruedi Jäger m SUI                  Goldlochwilderer          14 30 44 

40 149 Mirco Ambühl m SUI                  Flüügatätscher            14 30 44 

41 12 Fabian Rüedi m SUI                  Flüela Mungga             14 30 44 

42 151 Fabio Gruber m SUI                  Flüügatätscher            14 30 44 



 

 

RANG STN VORNAME NACHNAME GS NAT TEAM 
MURMEL-

TIER 
REH-
BOCK 

SUMME 

43 160 Flavio Schopfer m SUI                                            15 29 44 

44 58 Marco Andreoli m SUI                  Wynental                  15 29 44 

45 75 Siegfried Gonschorek m GER                  ReHiGa Böcke              13 30 43 

46 118 Jörg Comes m GER                                            13 30 43 

47 25 Markus Hauswirth m SUI                  Braconnier                13 30 43 

48 13 Alois Schumacher m SUI                  Napfböcke 3               14 28 42 

49 48 Olaf Goetsch m GER                  Wuide Wutz 2              12 30 42 

50 101 Andreas Dolde m GER                  Wuide Wutz 1              12 30 42 

51 73 Gaby Herzogin von Würtemberg w GER                  Mittendrauf               15 27 42 

52 77 Alexander Sommer m SUI                  ReHiGa Böcke              13 29 42 

53 137 Armin Lustenberger m SUI                  Napfböcke 2               13 29 42 

54 85 Lars Christian Kring m GER                  Wildschweinjäger Faulenba 19 23 42 

55 86 Axel von Clausbruch m GER                  Wildschweinjäger Faulenba 14 28 42 

56 165 Adrian Walther m SUI                  Gr.Scheidegg-Jäger        12 30 42 

57 64 Stefan Bodmer m SUI                  Klosterjäger 1            11 30 41 

58 76 Albert Tischhauser m SUI                  ReHiGa Böcke              12 29 41 

59 122 Berthold Welte m GER                  Keilerwagen 1             13 28 41 

60 80 Rolf Andrasi m GER                  Keilerwagen 2             13 28 41 

61 22 Daniel Zäch m SUI                  Tösstaler Gamsböck        11 30 41 

62 17 Tobias Schröder m GER                                            12 29 41 

63 157 Bettina Hutmacher w SUI                  Fichtenknaller            12 29 41 

64 143 Jeremias Kunz m SUI                  Napfböcke 1               11 30 41 

65 47 Timo Nüesch m SUI                  Klosterjäger 2            12 29 41 

66 52 Barbara Möckl Bauereiss w GER                  Pirschprinzessinnen       11 29 40 

67 102 Philipp Dinkel m GER                  Wuide Wutz 1              10 30 40 



 

 

RANG STN VORNAME NACHNAME GS NAT TEAM 
MURMEL-

TIER 
REH-
BOCK 

SUMME 

68 117 Peter Gadmer m SUI                  Capricorns                10 30 40 

69 51 Sönke Lang m GER                  Wuide Wutz 2              10 30 40 

70 26 Juliane Bratke w SUI                  Braconnier                12 28 40 

71 163 Urs Baumann m SUI                  Gr.Scheidegg-Jäger        19 21 40 

72 133 Géraldine Kunz w SUI                  Napfgeissen 1             13 27 40 

73 82 Sandro Schweizer m GER                  Keilerwagen 2             14 26 40 

74 166 Yannick Nebiker m SUI                  Gr.Scheidegg-Jäger        20 20 40 

75 129 Nick Spitzhofer m SUI                  Tösstaler Hirsche         10 30 40 

76 43 Alexander Kaufmann m SUI                  Goldlochwilderer          10 30 40 

77 8 Ruedi Menzi m SUI                  GJV-Glarner Jagdverein    10 29 39 

78 24 Ueli Hefti m SUI                  Braconnier                10 29 39 

79 87 Wolfgang Niepmann m GER                                            9 30 39 

80 126 Daniel Furrer m SUI                  Tösstaler Hirsche         11 28 39 

81 61 Alwin Beck m AUT                  Gletscherböcke            9 30 39 

82 2 Renè Kaufmann m SUI                  3 Generationen            9 30 39 

83 66 Stefan Lustenberger m SUI                  Klosterjäger 1            9 30 39 

84 10 Curdin Frei m SUI                  Flüela Mungga             9 30 39 

85 162 Carolin Füßl w GER                  Pirschprinzessinnen       10 29 39 

86 139 Marvin Breidenbach m GER                                            12 27 39 

87 18 Dölf Geissmann m SUI                  Rütihof                   9 29 38 

88 27 Hans Thöny m SUI                  Schlappin                 8 30 38 

89 93 Eduard Weger m ITA                  Bergische Saubande 1      8 30 38 

90 159 Christian Frobieter m GER                                            8 30 38 

91 152 Vivien Meierjürgen w GER                                            8 30 38 

92 5 Fritz Stüssi m SUI                  GJV-Glarner Jagdverein    7 30 37 



 

 

RANG STN VORNAME NACHNAME GS NAT TEAM 
MURMEL-

TIER 
REH-
BOCK 

SUMME 

93 31 Moritz Euler m AUT                  Heli Tirol                10 27 37 

94 36 Andreas Klotz m ITA                  Ultner Gamsjäger          9 28 37 

95 44 Ruedi Zingg m SUI                  Klosterjäger 2            7 30 37 

96 83 Bernhard Börsig m GER                  Wildschweinjäger Faulenba 10 27 37 

97 38 Robert Gruber m ITA                  Ultner Gamsjäger          8 29 37 

98 46 Roman Taiani m SUI                  Klosterjäger 2            8 29 37 

99 131 Anita Burri-Kunz w SUI                  Napfgeissen 1             8 29 37 

100 90 Chasper Cadonau m SUI                  Piz Ajüz                  8 29 37 

101 134 Kai-Uwe Lüder m GER                  Saubande                  8 29 37 

102 14 Matthias Tanner m SUI                  Napfböcke 3               8 29 37 

103 144 Zwyer Silvan m SUI                  Napfböcke 1               7 30 37 

104 49 Thomas Mezger m GER                  Wuide Wutz 2              6 30 36 

105 120 Attila Toth m GER                  Keilerwagen 1             7 29 36 

106 3 Heinz Kaufmann m SUI                  3 Generationen            6 30 36 

107 98 Josef Menzl m GER                  Brunftkugeln              7 29 36 

108 128 Patrick Schneider m SUI                  Tösstaler Hirsche         8 28 36 

109 57 Dominic Flückinger m SUI                  Wynental                  7 29 36 

110 59 Hermann Bickel m AUT                  Gletscherböcke            7 28 35 

111 21 Andres Hausammann m SUI                  Tösstaler Gamsböck        19 16 35 

112 96 Erich Baumgartner m SUI                  Brunftkugeln              8 27 35 

113 37 Rudolf Gruber m ITA                  Ultner Gamsjäger          6 29 35 

114 94 Mario Lemm m GER                  Bergische Saubande 1      6 29 35 

115 103 Frieder Motz m GER                  Wuide Wutz 1              8 27 35 

116 155 
Andrea 
Manuela 

Lüthi w SUI                  Fichtenknaller            5 30 35 

117 154 Piet Drötboom m GER                  Saubande                  5 30 35 



 

 

RANG STN VORNAME NACHNAME GS NAT TEAM 
MURMEL-

TIER 
REH-
BOCK 

SUMME 

118 130 Urs Kunz m SUI                  Napfgeissen 1             4 30 34 

119 110 Ursula Domes w GER                                            14 20 34 

120 167 Sarah Teiser w GER                                            6 28 34 

121 40 Johann Oberholzer m SUI                  Goldlochwilderer          3 30 33 

122 67 Hans Müller m SUI                  Gams-Bart Jodler          6 27 33 

123 112 Torsten Meschkat m GER                  Revier 1                  8 25 33 

124 100 Gerhard Dittli m SUI                                            6 27 33 

125 30 Simon Glauser m SUI                  Schlappin                 7 26 33 

126 150 Jann Kessler m SUI                  Flüügatätscher            7 26 33 

127 16 Silvan Birrer m SUI                  Napfböcke 3               3 30 33 

128 53 Anna-Lena Kraus w GER                  Pirschprinzessinnen       3 30 33 

129 158 Peter Schneider m SUI                  Fichtenknaller            4 29 33 

130 7 Hans Zopfi m SUI                  GJV-Glarner Jagdverein    2 30 32 

131 55 Peter Egger m SUI                  Wynental                  13 19 32 

132 84 Volker Schäfle m GER                  Wildschweinjäger Faulenba 2 30 32 

133 107 Beat Schaad m SUI                  Tulpicorns                13 19 32 

134 29 Christian Walli m SUI                  Schlappin                 2 30 32 

135 99 Christoph Ries m GER                  Brunftkugeln              3 29 32 

136 9 Simon Frei m SUI                  Flüela Mungga             1 30 31 

137 23 Ueli Imobersteg m SUI                  Braconnier                5 26 31 

138 50 Markus Szafranski m GER                  Wuide Wutz 2              11 20 31 

139 116 Christian Lötscher m SUI                  Capricorns                1 30 31 

140 136 Andrè Gander m SUI                  Napfböcke 2               1 30 31 

141 146 Stefanie Wagner w GER                  Team PIRSCH               4 27 31 

142 148 Jörg Barandun m SUI                  Flüügatätscher            1 30 31 



 

 

RANG STN VORNAME NACHNAME GS NAT TEAM 
MURMEL-

TIER 
REH-
BOCK 

SUMME 

143 19 Felix Wohlgemuth m SUI                  Tösstaler Gamsböck        3 27 30 

144 65 Daniel Naef m SUI                  Klosterjäger 1            0 30 30 

145 62 Eugen Nigsch m AUT                  Gletscherböcke            3 27 30 

146 124 Dominik Kaufhold m GER                                            1 29 30 

147 142 Hans Christen m SUI                  Napfböcke 1               10 20 30 

148 92 Silvana Stecher w SUI                  Piz Ajüz                  10 20 30 

149 125 Alexandra Ahlemeyer-Weber w GER                                            12 17 29 

150 79 Svend Jürgensen m GER                  Keilerwagen 2             0 28 28 

151 56 Hansruedi Berner m SUI                  Wynental                  8 20 28 

152 71 Gertrud Tschohl w AUT                                            8 19 27 

153 33 Martin Butz m GER                  Heli Tirol                8 19 27 

154 74 Gabriela Thoma Hinderling v. Waltenstein w SUI                  Mittendrauf               7 20 27 

155 153 Holger Mersmann m GER                  Saubande                  18 9 27 

156 54 Johanna Menzl w GER                  Pirschprinzessinnen       8 19 27 

157 156 Remo Glaus m SUI                  Fichtenknaller            8 18 26 

158 121 Elmar Schilling m GER                  Keilerwagen 1             5 20 25 

159 60 Hubert Malin m AUT                  Gletscherböcke            3 20 23 

160 119 Nicole Christoph w GER                                            4 19 23 

161 35 Arce Schwarze m GER                                            2 19 21 

162 39 Walter Degiampietro m ITA                  Ultner Gamsjäger          2 19 21 

163 78 Michael Gonschorek m GER                  ReHiGa Böcke              10 10 20 

164 140 Shawn Hinderling von Waltenstein m SUI                  Mittendrauf               0 19 19 

x 104 Peter Genèe m GER                  Wuide Wutz 1                NAS 

x 111 Thorsten Jonas m GER                                                NAS 

x 109 Julian Rose m GER                                              NAS 
 



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


